
DOT 7711811258
91.3 kW 10 de Abril de 2024
GDBT 956191002021

11,827 kW/h $ 19,906

166 11,684 kW/h $948

95.24 % MES $ 18,958

$238,875.84 MXN $11,377.44 MXN $227,498.40 MXN

550 W 166 464.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.7 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2024 25 de Abril de 2024

# 20240001

DOT  
7711811258
percibalhdez@gmail.com

CABLE $ 0 $ 0.00

80000 ESTRUCTURA $ 1 $ 80,000.00

166 Canadian Solar PV Module 550W $ 5400 $ 896,400.00

91300 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2 $ 182,600.00

200000 INVERSOR $ 1 $ 200,000.00

Subtotal $ 1,359,000.00

Descuento $ 40,770.00

IVA $ 210,916.80

TOTAL (MXN) $ 1,569,916.80



1 $ 238,875.84 $ 11,377.44 $ 0.00 $ 227,498.40 $ 227,498.40 $ -1,301,648.40

2 $ 246,042.12 $ 11,718.76 $ 0.00 $ 234,323.35 $ 234,323.35 $ -1,067,325.05

3 $ 253,423.38 $ 12,070.33 $ 0.00 $ 241,353.05 $ 241,353.05 $ -825,972.00

4 $ 261,026.08 $ 12,432.44 $ 0.00 $ 248,593.64 $ 248,593.64 $ -577,378.35

5 $ 268,856.86 $ 12,805.41 $ 0.00 $ 256,051.45 $ 256,051.45 $ -321,326.90

6 $ 276,922.57 $ 13,189.57 $ 0.00 $ 263,733.00 $ 263,733.00 $ -57,593.90

7 $ 285,230.25 $ 13,585.26 $ 0.00 $ 271,644.99 $ 271,644.99 $ 214,051.09

8 $ 293,787.15 $ 13,992.82 $ 0.00 $ 279,794.34 $ 279,794.34 $ 493,845.42

9 $ 302,600.77 $ 14,412.60 $ 0.00 $ 288,188.17 $ 288,188.17 $ 782,033.59

10 $ 311,678.79 $ 14,844.98 $ 0.00 $ 296,833.81 $ 296,833.81 $ 1,078,867.40

11 $ 321,029.15 $ 15,290.33 $ 0.00 $ 305,738.83 $ 305,738.83 $ 1,384,606.23

12 $ 330,660.03 $ 15,749.04 $ 0.00 $ 314,910.99 $ 314,910.99 $ 1,699,517.22

13 $ 340,579.83 $ 16,221.51 $ 0.00 $ 324,358.32 $ 324,358.32 $ 2,023,875.54

14 $ 350,797.22 $ 16,708.15 $ 0.00 $ 334,089.07 $ 334,089.07 $ 2,357,964.61

15 $ 361,321.14 $ 17,209.40 $ 0.00 $ 344,111.74 $ 344,111.74 $ 2,702,076.35

16 $ 372,160.78 $ 17,725.68 $ 0.00 $ 354,435.09 $ 354,435.09 $ 3,056,511.45

17 $ 383,325.60 $ 18,257.45 $ 0.00 $ 365,068.15 $ 365,068.15 $ 3,421,579.59

18 $ 394,825.37 $ 18,805.17 $ 0.00 $ 376,020.19 $ 376,020.19 $ 3,797,599.78

19 $ 406,670.13 $ 19,369.33 $ 0.00 $ 387,300.80 $ 387,300.80 $ 4,184,900.58

20 $ 418,870.23 $ 19,950.41 $ 0.00 $ 398,919.82 $ 398,919.82 $ 4,583,820.40

21 $ 431,436.34 $ 20,548.92 $ 0.00 $ 410,887.42 $ 410,887.42 $ 4,994,707.82

22 $ 444,379.43 $ 21,165.39 $ 0.00 $ 423,214.04 $ 423,214.04 $ 5,417,921.86

23 $ 457,710.81 $ 21,800.35 $ 0.00 $ 435,910.46 $ 435,910.46 $ 5,853,832.32

24 $ 471,442.14 $ 22,454.36 $ 0.00 $ 448,987.77 $ 448,987.77 $ 6,302,820.09

25 $ 485,585.40 $ 23,127.99 $ 0.00 $ 462,457.41 $ 462,457.41 $ 6,765,277.50


